

شکایت از دانشگاه آزاد

صفحه ۴

مجیدمجیدی آغاز گریک تحول

صفحه ۱۳

سه‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۲ ■ ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۳۶ ■ ۱۰ مارس ۲۰۱۵ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۵۵۷ ■ صفحه ۱۶ ■ صفحه ۵۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وطن امروز

■ اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی



با حکم فرمانده کل قوا

سردار اشتری فرمانده ناجا شد

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.07 ■ No.1557 ■ Tue.Mar.10, 2015 ■ ISSN:2008-2886

تیتراهای روز

یک مسؤوول نهاد ریاست جمهوری:

نوبت بگم بگم ماست!

■ اگر الان افشاگری کنیم مطالب برای انتخابات سال ۹۴ کهنه می‌شود!



صفحه ۲

داماد نعمت‌زاده به یک خبرنگار:

برو گم شو بابا!

صفحه ۳

بایش بازار نوروژی با ۳۰۰۰ بازرس

نرخ‌ها هر روز قدمی‌کشند

صفحه ۳

بقای اتحادیه اروپایی در خطر است

همه‌پرسی ماندن یا نماندن یونان

صفحه ۱۵

اخبار

نظر اکثریت خبرگان بر ریاست آیت‌الله هاشمی شاهرودی است

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی، عضو جامعه روحانیت مبارز تهران در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه «ما تغییر ناصالح را دربارۀ آقای هاشمی رفسنجانی باید توضیح می‌دادیم» افزود: حداقل خبرگان رهبری نارضا می‌دانیم»
افزود: حداقل آقای هاشمی رفسنجانی باید توضیح می‌داد که ناصالح چیست و آیا منظورش این است که ناصالح برای مدیریت هستند، یعنی ریاست خبرگان رهبری را نمی‌توانند اداره کنند، بنابراین این با تغییر ناصالح خیلی سازگاری ندارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین تقوی یادآور شد: به هر حال مجموعه‌ای هستند که آقای هاشمی رفسنجانی ممکن است آنها را برای ریاست خبرگان رهبری قبول نداشته باشد و با آنها اختلاف نظر دارد و عده‌ای نیز هستند که آقای هاشمی را قبول ندارند. به هر حال در خبرگان این نگاه وجود دارد و باید منتظر آینده بود. وی خاطر نشان کرد: آنچه الان بیشتر بر سر زبان‌هاست بحث ریاست آیت‌الله هاشمی شاهرودی در خبرگان است؛ من فکر می‌کنم خبرگان به نتیجه خوبی برسند و تصور می‌کنم روی آقای هاشمی شاهرودی توافق اکثریت وجود داشته باشد.

■ ■ ■

روحانی: ایستادگی دیپلمات‌های ما با اتکا به ملت و شهادت

حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان صبح دیروز در کنگره بین‌المللی همایش ملی بزرگداشت شهیدا که در سان اجلاس سمران برگزار شد، اظهار داشت: امروز دولت وظیفه خود می‌داند راه و نام شهیدان را زنده نگه دارد، چراکه شهید هر چه داشته تقدیم راه حق کرده‌است و لذا با توجه به آنچه در روایات هم دیدم‌ا شهیدا عند ربهم برزقون هستند و شهید نمی‌میرد و آنان زنده‌اند. به گزارش فارس، روحانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: اگر دیپلمات‌های ما در برابر قدرت‌ها می‌ایستند به اتکای ملت، شهدا و خانواده شهداست، خانواده شهیدا برکت زندگی ما هستند، جانبازان و ایثارگران برکت زندگی ما هستند و این فرهنگ را باید زنده نگه داریم. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: دولت یازدهم و دولت تدبیر و امید هر کاری از دستش بر بیاید، انجام خواهد داد؛ من تعارف نمی‌کنم و شعار نمی‌دهم و با افتخار انجام می‌دهم و هر کاری انجام دادیم و انجام دهم باز هم هیچ کاری نکرده‌ایم. روحانی همچنین اظهار داشت: ما اصلا اهل تجاوز نیستیم.

یادداشت‌روز

دیدار فعالان این حوزه را از منظری «کم‌نظیر» عنوان کرد. ایشان نه‌تنها اقدامات صورت گرفته تاکنون را کافی ندانستند بلکه مسؤوولان فعلی را شایسته تقدیر کلایمی نیز برشمردند. در مقابل تلویحا سیاسی کاری و متهم کردن این دولت و آن دولت در بحث‌هایی همچون مشکل ریزگردها و آلودگی هوا را شایسته اعلام ذکر دانستند. توضیح اولویت‌هایی همچون تهیه سند ملی محیط‌زیست و قانونگذاری برای صیانت از آب و خاک کشور و جرم‌انگاری و مبارزه با موضوعاتی همچون زمینخواری نشان از آن دارد که برخلاف مدعیان بسیار حوزه صیانت از محیط‌زیست کار چندانی در این بخش مهم انجام نشده است. به همین جهت بررسی پرونده مدعیان دست‌کم برای جلوگیری از مواردی مشابه ضروری می‌نماید.

۱- هنوز زمان زیادی از افشاگری جمعی از فعالان زیست‌محیطی ایرانی مقیم آمریکا درباره فروش مجوز شکار گونه‌های آسیب‌پذیر حیات وحش ایران توسط آژانس توریستی- شکارگری «ایران ساغاری» وابسته به یکی از چهره‌های مشهور سمن‌های به‌اصطلاح حامی محیط‌زیست ایران نمی‌گذرد! بنابراین، اسناد قابل بررسی منتشر شده در این پرونده، دیوید لیلین، از اقوام نزدیک اسکندر فیروز، رئیس سازمان محیط‌زیست در دوره پهلوی که متاسفانه در برخی دستگاه‌های زیست‌محیطی نیز خوشنام است، مجوز شکار قوچ لارستان را به قیمت ۱۰۰ هزار دلار در آمریکا به فروش می‌رساند! همچنین علاوه بر آژانس مذکور برخی تورهای دیگر خارجی نیز در فضای مجازی به تبلیغ برای شکار قانونی گونه‌های در معرض خطر و حساس ایرانی به منظور جذب توریست‌های خارجی مشغولند! نکته مهم افشاگری صورت گرفته ارتباط آژانس دیوید لیلین با موسسه حیات وحش پارسیان است که این مؤسسه از ارتباطات گسترده‌ای با معصومه ابتکار برخوردار است و پروژه تبلیغاتی «پیوز ایرانی» با همکاری مشترک این دو مجموعه و گری لوئیس، نماینده مقیم سازمان ملل در ایران صورت گرفته است! مراد طاهباز از مدیران برجسته موسسه حیات‌وحش

پارسیان، تاجری ایرانی- آمریکایی است که از روابط تجاری قابل ملاحظه‌ای با مجموعه‌های خاص نیز برخوردار است. افشاکننده اطلاعات مهم مذکور از تماس‌های متعدد مجموعه‌ای از مرتبطان بلندمرتبه سازمان محیط‌زیست به منظور ختم موضوع خبر داده و در عین حال سازمان محیط‌زیست نیز به‌رغم بازنشر این موضوع در روزنامه‌های داخلی سکوت اختیار کرده است و تنها به تهدید خصوصی رسانه‌ها اقدام کرده است!

گفتنی است پیش از این براساس «آیین‌نامه شکار ویژه» که در آخرین سال‌های دولت اصلاحات در سال ۱۳۸۱ با مشارکت معصومه ابتکار، رئیس وقت سازمان محیط‌زیست در هیات دولت به تصویب رسید، اجرای برنامه شکار توسط مقامات عالی‌رتبه کشورهای خارجی در ایران از شمول ضوابط و دستورالعمل‌های عمومی شکار مستثنا شد و تابع مقررات آیین‌نامه یادشده قرار گرفت. با وجود این «کاپیتولاسیون زیست‌محیطی» آشکار تاکنون هیچ خبری مبنی بر مجوزدار و رسمی شدن شکار خارجی‌های غیردولتی در شکارگاه‌های ایران منتشر نشده بود. هر چند در فضای اینترنت عکس‌های زیادی از خارجی‌ها با لاشه گونه‌های در معرض خطر حیات‌وحش ایران موجود است.

نکته اینجاست که براساس فتاوای مراجع میان «صید به قصد امرار معاش» و «شکار لهنوی» (تفریحی) تفاوت زیادی وجود دارد به نحوی که اولی مجاز و دومی حرام است! با این وجود صیادان فصلی ققیسر ایرانی تحت تاثیر تبلیغات سازمان محیط‌زیست سلاح‌های قدیمی خود را نابود می‌کنند و شکار چپان متمول خارجی با مجوز بر سر سفره حیات‌وحش ایران حاضر می‌شوند! پیش از این

در محیط‌زیست چه خبر است؟

از فروش مجوز شکار تا مناظر زیبا!

معصومه ابتکار از طرح «شکارگاه‌های خصوصی» در ایران استقبال کرده بود و طرح رئیس مجلس مبنی بر ممنوعیت ۵ ساله شکار و قانون‌انگاری آن را «حساسی» خوانده و با آن مخالفت کرده بود!

به این ترتیب به‌رغم ادعاهای وبلاگی خانم ابتکار به نظر نمی‌رسد فقط و فقط چیزی به نام «شبیکه قاچاق حیات‌وحش» در ایران وجود داشته باشد. شیوخ عرب و آمریکایی‌ها براساس مستندات تکذیب نشده منتشرشده در سایت‌های فعالان

محیط‌زیست کشور، یا مجوز شکار هوبره و قوچ لارستان را براساس آیین‌نامه شکار ویژه از وزارت خارجه خریداری می‌کنند یا به شکار چپان خرده‌پای ایرانی دستور شکار و تحویل موجود زنده را می‌دهند.

۲- در حوزه ساخت‌وساز و مناطق حفاظت شده جنگلی و خوش‌منظر نیز بنا به گفته رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اسلمی

کلان زمینخواران کشور اظهار من الشمس است. واقعیات موجود نشان از آن دارد که دولت و سازمان منابع طبیعی به واسطه نفوذ متخلفان از عزم جدی برای مبارزه بسا این پدیده ویرانگر محیط‌زیست ایران برخوردار نیستند. اگر نه چطور ممکن است روستاها و شهرک‌های حفاظت‌شده در دل جنگل و مناطق تحت حفاظت سازمان محیط‌زیست و منابع طبیعی سر برآورد و آب نیز از آب تکان نخورد؟! جالب اینجاست که بخشی از سیاسیون شناخته شده، خود از پیشگامان ویلاسازی در مناطق بکر طبیعی ایران به شمار می‌روند و تنها پس از فتح بهترین مناظر و خوش‌آبوهواترین بخش‌ها توسط آنهاست که سایر ثروتمندان از فرصت تاخت و تاز در گنجینه‌های طبیعی ملت برخوردار می‌شوند. از کیش گرفته تا کلاردشت! از نور تا جنگل ابر! از بومی‌ها سوال کنید کدام ویلاها متعلق به سیاسیون



صفحه ۲

نامه بی سابقه ۴۷ سناتور آمریکایی به مسؤوولان ایران:

هر توافقی فقط تا پایان دوره اوباما دارد

شهر است که حتی باند فرود هلی کوپتر در آنها تعبیه شده است.

چندی پیش معصومه ابتکار در مصاحبه با مجله تجارت فردا از نگاه اقتصادی محیط‌زیست به چنین مواردی تحت عنوان «زنشگناری اقتصادی» پرده برداشت. با این مضمون قابل بحث که اگر آلودگی ایجاد کردید و به محیط‌زیست تعرض کردید «خسارتش» را بدهید! آیا واقعا بناسست «فروش مناظر زیبا» و جاذبه‌های زیست‌محیطی به‌صورت رسمی به عنوان منبع درآمد دولت در دستور کار قرار گیرد؟

۳- رهبر انقلاب صیانت از محیط‌زیست را امری «حاکمیتی» قلمداد کردند. هیچ امر حاکمیتی قابلیت واگذاری به غیر را ندارد. طبیعت ماجرا نیز همین است. اگر فردا فرارنوموی برای واگذاری سازمان محیط‌زیست به سازمان‌های چندملیتی و کشورهایی همچون ژاپن، آمریکا، آلمان و کرواسی برگزار شود به نظر رئیس فعلی سازمان محیط‌زیست پاسخ مردم چه خواهد بود؟ کدام مشکل فرهنگی یا قانونی در حوزه محیط‌زیست بناست توسط آژانس‌های وابسته به سازمان ملل یا مدیران سایر کشورهای اروپایی و آمریکایی حل و فصل شود؟! علت حضور پررنگ خارجی‌ها در حوزه محیط‌زیست ایران چیست؟ هدف از اعزام مکرر تیم‌های سیاسیون خارجی به هامون، دریاچه ارومیه و مناطق زیست‌محیطی مهم کشور چیست؛ جذب بودجه؟ برنامهریزی برای آینده؟! در شرایطی که اهداف خارجی‌ها از حضور در خصوصی‌ترین فضاهای زیست‌محیطی ایران مشخص نیست آیا مخاطرات جمع‌آوری اطلاعات تغییر اقلیم ایران را در کف نمی‌کنید؟ آیا از دغدغه‌های دانشمندان زیست‌محیطی جهان درباره سلاح‌های آب و هوایی آینده مطلع هستید؟ سازمان زیردست ابتکار قطعاً نیازمند تحقیق و تفحصی جدی است، چراکه حجم سیاسی کاری و پنهان‌کاری‌اش بسیار بیشتر از فعالیت در راستای اهداف حقیقی آن به نظر می‌رسد. برای رد این گمانه‌های ژورنالیستی بهترین راهکار، ورود مسؤوولان پارلمانی و قضایی به پرونده‌های این سازمان است.

روزنه

آقای ترکان!

پورسانت‌های خودرو را چه کسی می‌گرفت؟

بگو بگو!

■ محسن مؤید

اکبر ترکان، مشاور ارشد، ویژه و بلامنانع رئیس‌جمهور در جدیدترین اظهارات خود اعلام کرده «برخی با این پول‌های کثیف می‌خواهند در آوردگاه‌های سیاسی سال ۹۴ شرکت کنند و اینکه سال ۹۴ ما سکوت کنیم و چیزی نگوئیم و نقاب از چهره کسی برنداریم، درست نیست».

مشاور ارشد آقای روحانی در مدتی که حکم‌های سریالی در دولت یازدهم گرفته به بارها معر که «بگم بگم» راه انداخته اما در لابه‌لای این بگم‌بگم‌ها چیز به درد بخوری نمی‌گوید! اکبر ترکان فقط تهدید می‌کند و معلوم است از این بگم‌بگم‌ها قرار است چه بهره‌برداری سیاسی‌ای صورت بگیرد و مضحک خواهد بود اگر کسی فکر کند اظهارات وی در راستای تامین منافع ملی است! اظهارات کسی که هیچ ابایی ندارد در توهینی آشکار به نیمی از ملت بگوید آنهایی که به حسن روحانی رای ندادند بی‌قانون هستند. مشاور ویژه رئیس‌جمهور آنقدر جملات سخیف و بی‌ادبانه دارد که در این مقال نمی‌گنجد اما واقعا این اظهارات سخیف از کسی با سن ایشان موجب شرمساری است. اکبر ترکان در اظهارات اخیر خود باز هم تهمت‌ها و افتراهای مبهم به افراد مبهم زده و گفته: «اگر هزار بار پوستین خود را عوض کنند نمی‌توانند دست‌های آلوده به فسادشان را بپوشانند. ۹۴، سال افشای آنهاست. تهدیدها، افتراها و بگم‌بگم‌های ترکان در حالی است که هیچگاه منتج به نتیجه‌ای نمی‌شود و وی مانند اکثر مسؤوولان دولت یازدهم فقط اعلام می‌کند فساد اقتصادی راه انداخته‌اند و فساد را به حد اعلا رسانده‌اند، پول‌ها معلوم نیست کجا رفته است و... اما دریغ از یک اطلاعات شفاف و کدهای واقعی. در همین راستا روزنامه «وطن‌امروز»، ۲۹ مهر بخش کوتاهی از یک فایل صوتی را منتشر کرد تا دیدگاه مسؤوولان فعلی درباره سایرین روشن‌تر شود. در آن متن آمده بود ترکان درباره موضوع پلتفرم در صنعت خودرو می‌گوید: «ساختن یک پلتفرم مشترک و کاری که روی تندر ۹۰ شد به نظر من یک کار غیرفنی بود. یک هیجانی در آن موقع رئیس سازمان گسترش را گرفت. این کار فنی نیست. تندر ۹۰ که ۶ سال ساختن آن طول کشید موفق نشد در حال حاضر ما یک پلتفرم مشترک نداریم. معنی پلتفرم مشترک برای یک کمپانی است. آقای ویسه این اشتباه را کرد و با پلتفرم به سمند خیلی ضرر رساند، درست در اوج شکوفایی صنعت خودروسازی ایران آقای ویسه بحث پلتفرم مشترک را مطرح می‌کند».

■ یک دلال پشت این داستان است

مشاور ارشد رئیس‌جمهور درباره اسحاق جهانگیری، معاون اول فعلی رئیس‌جمهور هم می‌گوید: «آقای خاتمی و آقای جهانگیری خیلی بحث خودروی ملی را نمی‌فهمیدند. از آقای جهانگیری که لیسانس فیزیک دارد بیشتر از این نباید انتظار داشت ولی آقای ویسه که باید این موضوع سمند را در اوج افتخار دنبال می‌کرد، دنبال یک خودروی دیگر می‌رود. احساس من این است که یک دلال پشت این داستان است. من می‌دانم دلال پژو یک شخصی است به نام آقای [..] که تمام پورسانت‌های خرید ما را از فرانسه آقای [..] انجام می‌دهد و در فرانسه هم دفتر دارد».

ادامه در صفحه ۳

خبر آخر

پایتخت در محاصره گردوغبار

گروه اجتماعی: به دنبال وزش باد با سرعت ۱۰ تا ۱۵ متر بر ثانیه در ساعات اولیه شب گذشته دید افقی در تهران به کمتر از هزار متر رسید همچنین به دنبال این موضوع کاهش دید افقی در استان البرز نیز گزارش شد. احد وظیفه، مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در این باره به مهر گفت: به دلیل وزش بادی با سرعت ۱۰ تا ۱۵ متر بر ثانیه دید افقی در تهران و در فرودگاه مهرآباد تا حدود هزار متر به دلیل گردوغبار کاهش یافت. به گفته مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، منشأ این گرد و غبار مناطق غربی و جنوبی استان البرز و به احتمال زیاد مناطق جنوب غربی استان تهران است و براساس تصاویر ماهواره‌ای گسترش آن در تهران، محلی است. وی یادآور شد: دید افقی در استان البرز نیز به حدود هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار متر کاهش یافته است. این در حالی است که براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی این وضعیت تا اوایل صبح روز سه‌شنبه در پایتخت تداوم داشته و قسمت جنوبی استان قم و شمال استان مرکزی نیز وضعیت مشابهی را تجربه خواهند کرد.

پیامک خوانندگان ۳۰۰۰۸۸

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

نظرخواهی چهره سال ۹۳

■ «وطن امروز» در نظر دارد به انتخاب شما مخاطبان عزیز، چهره سال ۹۳ معرفی کند. در صورت تمایل به شرکت در این نظرخواهی، نام شخصیت مورد نظر خود را (فقط نام یک نفر) که واجد ویژگی «چهره سال» از نظر شماست، به سامانه ۲۰۰۰۸۸ پیامک کنید.